

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Departamentua: 03 - INGURUMENeko ETA OBRA HIDRAULIKOETAKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0310 - Ingurumen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 100 - Ingurumena
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:
Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):
Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:
Bizitzaren kalitatea hobetzea ingurumena modu iraunkorrean erabiliz

Kuantifikazioa: 2.756,58 (% 0,28)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Ea.HO.9.3. Emakumeen presentzia handitzea gizarte eta politika arloko ordezkari eta/edo postu publikoetan.	(% 100,00)	Ea.9.3.3. Zuzendaritza-postuetan emakumeen eta gizonen presentzia orekatua duten edo modu aktiboan sustatzen ari diren erakundeak ikusarazteko laguntza ematea.	

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 03 - INGURUMENEN ETA OBRA HIDRAULIKOEN DEPARTAMENTUA
Atala: 0310 - Ingurumen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 110 - Ekonomia zirkularra
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:
Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):
Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:
Hondakinak prebenitzea eta kudeatzea ingurumena eta osasuna zaintzeko

Kuantifikazioa: 6.915,49 (% 0,08)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Ea.HO.9.3. Emakumeen presentzia handitzea gizarte eta politika arloko ordezkari eta/edo postu publikoetan.	(% 100,00)	Ea.9.3.1. GFaren aitortza publikoko sari, lehiaketa eta beste ekitaldi guztietan emakumeen presentzia handitzea, kontuan izanik lurraldeko emakumeen aniztasuna.	

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 03 - INGURUMENEN OBRA HIDRAULIKOETAKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0310 - Ingurumen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 120 - Iraunkortasuna eta ingurumen hezkuntza eta sentsibilizazioa
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Jasangarritasunerako plangintza eta hezkuntza

Kuantifikazioa: 480,42 (% 0,09)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Go.HO.5.1. Informazioaren sorreran, tratamenduan eta zabalkundearen sexu aldagaia sistematikoki txertatzen jarraitzea, eta pertsonen zein genero ikuspegia txertatzeko prozesuei eta prozedurei buruzko adierazleak sortzeko eta jasotzeko aurrerapausoak egitea.	(% 100,00)	Go.5.1.3. GFaren azterlanetan, planetan, txostenetan eta gainerako dokumentazio estrategikoetan datuak sexuaren arabera eta genero adierazleekin sartzea.	

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 03 - INGURUMENEN ETA OBRA HIDRAULIKOETAKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0310 - Ingurumen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 130 - Jasangarritasun energetikoa
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Energia efizientzia handiagoa lortzea energia kontsumoan profil desberdinei egokitutako tresna bereziak prestatuz.

Kuantifikazioa: 1.477,16 (% 0,06)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Go.HO.5.1. Informazioaren sorreran, tratamenduan eta zabalkundearen sexu aldagaia sistematikoki txertatzen jarraitzea, eta pertsonen zein genero ikuspegi txertatzeko prozesuei eta prozedurei buruzko adierazleak sortzeko eta jasotzeko aurrerapausoak egitea.	(% 100,00)	Go.5.1.3. GFaren azterlanetan, planetan, txostenetan eta gainerako dokumentazio estrategikoetan datuak sexuaren arabera eta genero adierazleekin sartzeara.	

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 03 - INGURUMENEN OBRA HIDRAULIKOETAKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0310 - Ingurumen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 140 - Erresiliencia eta Azpiegitura Berdeak
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Ingurumenaren hobekuntza jasagarria

Kuantifikazioa: 1.194,54 (% 0,20)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Go.HO.5.1. Informazioaren sorreran, tratamenduan eta zabalkundearen sexu aldagaia sistematikoki txertatzen jarraitzea, eta pertsonen zein genero ikuspegia txertatzeko prozesuei eta prozedurei buruzko adierazleak sortzeko eta jasotzeko aurrerapausoak egitea.	(% 100,00)	Go.5.1.3. GFaren azterlanetan, planetan, txostenetan eta gainerako dokumentazio estrategikoetan datuak sexuaren arabera eta genero adierazleekin sartzea.	

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 03 - INGURUMENEN OBRA HIDRAULIKOETAKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0310 - Ingurumen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 150 - Klima aldaketa
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Klima aldaketaren kontra borrokatzea

Kuantifikazioa: 159,90 (% 0,00)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Ea.HO.9.3. Emakumeen presentzia handitzea gizarte eta politika arloko ordezkari eta/edo postu publikoetan.	(% 100,00)	Ea.9.3.2. Ordezkaritza eta erabakitze postuetan emakumeen arteko sinergiak sustatuko dituzten ekimenak bultzatzea, kontuan izanik lurraldeko emakumeen aniztasuna.	

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 03 - INGURUMENEN ETA OBRA HIDRAULIKOETAKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0310 - Ingurumen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 160 - Hondartzen eta itsasertzaren kudeaketa integrala
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Hondartzak kudeatzea ingurumena eta osasuna zaintzeko

Kuantifikazioa: 608,29 (% 0,03)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Go.HO.5.1. Informazioaren sorreran, tratamenduan eta zabalkundearen sexu aldagaia sistematikoki txertatzen jarraitzea, eta pertsonen zein genero ikuspegia txertatzeko prozesuei eta prozedurei buruzko adierazleak sortzeko eta jasotzeko aurrerapausoak egitea.	(% 100,00)	Go.5.1.3. GFaren azterlanetan, planetan, txostenetan eta gainerako dokumentazio estrategikoetan datuak sexuaren arabera eta genero adierazleekin sartzea.	

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 03 - INGURUMENEN ETA OBRA HIDRAULIKOEN DEPARTAMENTUA
Atala: 0320 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 200 - Azpiegitura hidraulikoak
Funtzionala: 459 - Beste azpiegitura batzuk

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Bai kuantitatez bai kalitatez herritarrak urez hornitzea, eta ibaietara egiten diren hondakin uren isurketak bertan behera uztea.

Kuantifikazioa: 40.585,42 (% 0,90)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Go.HO.5.1. Informazioaren sorreran, tratamenduan eta zabalkundeetan sexu aldagaia sistematikoki txertatzen jarraitzea, eta pertsonen zein genero ikuspegia txertatzeko prozesuei eta prozedurei buruzko adierazleak sortzeko eta jasotzeko aurrerapausoak egitea.	(% 100,00)	Obrak gauzatzeko klausula bereziak betetzea eskatzen eta kontrolatu.	
		Aurrerabide programan genero ikuspegia txertatu.	

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 03 - INGURUMENEN OBRA HIDRAULIKOETAKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0320 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 210 - Ur baliabideak eta uraren kalitatea
Funtzionala: 452 - Baliabide hidraulikoak

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Administrazio-prozeduren arabera

Kuantifikazioa: 1.420,35 (% 0,12)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Go.HO.5.1. Informazioaren sorreran, tratamenduan eta zabalkundearen sexu aldagaia sistematikoki txertatzen jarraitzea, eta pertsonen zein genero ikuspegia txertatzeko prozesuei eta prozedurei buruzko adierazleak sortzeko eta jasotzeko aurrerapausoak egitea.	(% 100,00)	Zerbitzu-kontratuak betearazteko klausula bereziak betetzen direla eskatzea eta kontrolatzea.	

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 03 - INGURUMENEN OBRA HIDRAULIKOETAKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0320 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 220 - Ibaiak leheneratzea
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

Beharraren deskribapen xehatua:

Ibai eremuak leheneratzea.

Kuantifikazioa: 9.395,04 (% 0,80)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Go.HO.5.1. Informazioaren sorreran, tratamenduan eta zabalkundearen sexu aldagaia sistematikoki txertatzen jarraitzea, eta pertsonen zein genero ikuspegia txertatzeko prozesuei eta prozedurei buruzko adierazleak sortzeko eta jasotzeko aurrerapausoak egitea.	(% 100,00)	Obrak gauzatzeko klausula bereziak betetzea eskatzen eta kontrolatu.	

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 03 - INGURUMENEN ETA OBRA HIDRAULIKOEN DEPARTAMENTUA
Atala: 0320 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 230 - Aforalekuen eraberritzea
Funtzionala: 452 - Baliabide hidraulikoak

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

Beharraren deskribapen xehatua:

Administrazio-prozeduren arabera.

Kuantifikazioa: 3.911,72 (% 0,89)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Go.HO.5.1. Informazioaren sorreran, tratamenduan eta zabalkundearen sexu aldagaia sistematikoki txertatzen jarraitzea, eta pertsonen zein genero ikuspegia txertatzeko prozesuei eta prozedurei buruzko adierazleak sortzeko eta jasotzeko aurrerapausoak egitea.	(% 100,00)	Obrak gauzatzeko klausula bereziak betetzea eskatzen eta kontrolatu.	